Администрация муниципального образования Выселковский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2011                                                                                          №1003

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Выселковский район с элементами межведомственного взаимодействия

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Выселковский район с элементами межведомственного взаимодействия (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Выселковский район по производственным и экономическим вопросам Т.П.Коробову.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава муниципального образования
Выселковский район
	С.И. Фирстков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Выселковский район
от ___08.08.2011№__1003___

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Выселковский район с элементами межведомственного взаимодействия

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование документа, необходимого для предоставления муниципальной услуги
	Источник получения документа

	1
	2
	3
	4

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам

администрации муниципального образования Выселковский район

	1
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов
	Справка (ходатайство)  о принадлежности земельного участка с указанием категории земель
	Администрации сельских поселений

	    2
	Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов
	Справка (ходатайство)  о принадлежности земельного участка с указанием категории земель
	Администрации сельских поселений

	   3
	Предоставление земельных участков на территории муниципального образования Выселковский район для целей не связанных со строительством
	Выписка из Единого государственного реестра  индивидуальных предпринимателей
	Инспекция федеральной налоговой службы России по Выселковскому району

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельные участки либо отсутствие записей о них
	Выселковский отдел Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю

	   4
	Предоставление в собственность земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на  земельный участок
	Выселковский отдел Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю

	   5
	Предоставление земельных участков под объектами недвижимости в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование на территории муниципального образования Выселковский район
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей
	Инспекция федеральной налоговой службы России по Выселковскому району

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на  земельный участок и объект недвижимости
	Выселковский отдел Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю

	Служба агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Выселковский район

	     6
	Предоставление субсидий юридическим лицам и лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность на организацию работ по созданию культурных пастбищ для выпаса коров, содержащихся

в личных подсобных хозяйствах
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей
	Инспекция федеральной налоговой службы России по Выселковскому району

	    7
	Предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей
	Инспекция федеральной налоговой службы России по Выселковскому району

	Справка об отсутствии просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам
	Инспекция федеральной налоговой службы России по Выселковскому району

	Выписка из похозяйственной книги об учете заявителя в качестве гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство, или копия документа, подтверждающего наличие земельного участка, на котором гражданин ведет личное подсобное хозяйство
	Администрации сельских поселений

	Управление образования администрации муниципального образования

Выселковский район

	    8
	Постановка на учет и направление детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения на территории муниципального образования Выселковский район
	Справка, подтверждающая проживание ребенка в неполной семье, испытывающей финансовые трудности
	Управление социальной защиты населения Департамента социальной защиты населения по Краснодарскому краю в Выселковском районе

	Справка о составе семьи
	Администрации сельских поселений

	Отдел развития потребительской сферы  и ценообразования администрации муниципального образования Выселковский район

	   9
	Выдача выписки из торгового реестра администрации муниципального образования Выселковский район
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей
	Инспекция федеральной налоговой службы России по Выселковскому району

	Схема расположения сезонной мелкорозничной торговли на муниципальной территории
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Выселковский район

	Отдел квартирно-правовых вопросов администрации муниципального образования Выселковский район

	   10

	Предоставление социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам
	Выписка из лицевого счета на жилое помещение частного, муниципального или государственного жилищного фонда по месту постоянной регистрации
	Администрации сельских поселений

	Справка о наличии либо отсутствии в собственности недвижимого имущества
	Выселковский отдел Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю

	  11
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Выписка из лицевого счета на жилое помещение частного, муниципального или государственного жилищного фонда по месту постоянной регистрации
	Администрации сельских поселений

	Справка о наличии либо отсутствии в собственности недвижимого имущества
	Выселковский отдел Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю

	   12
	Учет граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Выписка из лицевого счета на жилое помещение частного, муниципального или государственного жилищного фонда по месту постоянной регистрации
	Администрации сельских поселений

	Справка о наличии либо отсутствии в собственности недвижимого имущества
	Выселковский отдел Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю

	Отдел по вопросам семьи и детства администрации

муниципального образования Выселковский район

	  13
	Установление опеки (попечительства) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)
	Справка о составе семьи
	Администрации сельских поселений

	Характеристика с места жительства будущего опекуна
	Администрации сельских поселений

	Адресная справка о регистрации ребенка по месту жительства (месту пребывания)
	Отделение Федеральной миграционной службы

	  14
	Предоставление ежемесячных денежных выплат на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)
	Справка с места жительства подопечного ребенка о его совместном проживании с получателем ежемесячной денежной выплаты
	Администрации сельских поселений

	Справка о прекращении выплат ежемесячного пособия на подопечного ребенка
	Управление социальной защиты населения

	  15
	Оформление документов о доверительном управлении имуществом несовершеннолетнего подопечного
	Справка о составе имущества несовершеннолетнего
	Администрации сельских поселений

	  16
	О порядке отпуска воспитанников государственных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в каникулярное время и в праздничные дни к родственникам и другим лицам
	Справка о составе семьи
	Администрации сельских поселений

	Характеристика с места жительства заявителя
	Администрации сельских поселений

	  17
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время
	Справка о составе семьи
	Администрации сельских поселений

	Управление архитектуры и градостроительства администрации

муниципального образования Выселковский район

	  18
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства
	Утвержденный градостроительный план земельного участка
	Администрации сельских поселений

	Заключение органа государственного строительного надзора о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации (если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора)
	Управление государственного строительного надзора Краснодарского края

	  19
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Утвержденный градостроительный план земельного участка
	Администрации сельских поселений

	разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
	Администрации сельских поселений

Заместитель главы муниципального образования

Выселковский район по производственным

и экономическим вопросам                                                                   Т.П.Коробова